
1 
 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Divadelní spolek Šembera Vysoké Mýto 

Inventář fondu 

 

Množství: 13 kartonů + 7 desek, 2,3 m. 

Zpracoval: Vojtěch Barcal, 2023, 2025 

Časový rozsah: 1866–2008 

 

Vysokomýtský Divadelní spolek Šembera byl založený roku 1909 jako dramatický odbor Zpěváckého 

spolku Otakar. Navázal na starší ochotnickou tradici ve městě. Jako organizační složka Otakara fungoval 

až do roku 1925, kdy přešel pod působnost Spolku pro zbudování a udržování divadla ve Vysokém 

Mýtě, založeného v roce 1918. Důvodem, proč došlo v roce 1925 ke spojení dvou divadelních spolků, 

bylo, že v daném roce byla dokončena stavba městského divadla, které stejně jako ochotnický spolek 

dostalo jméno na počest vysokomýtského rodáka A. V. Šembery, který již jako student v roce 1825 

zorganizoval ve Vysokém Mýtě první divadelní představení. U příležitosti slavnostního otevření divadla 

sehrál spolek Šembera hru Princezna Pampeliška. Nový divadelní spolek fungoval do roku 1952, kdy se 

změnil v divadelní kroužek Závodního klubu THZ. 

Při pořádání fondu byly ze souboru vyňaty dokumenty týkající se jiných divadelních seskupení ve městě 

a nástupnických organizací. Tyto byly následně zpracovány, jako nový přírůstek Sbírky jednotlivých 

písemností. Fond divadelního spolku Šembera je tvořen zejména dokumenty následujícího typu: 

ustavující dokumenty, jednatelská agenda, členská agenda, korespondence, finanční agenda, 

dokumentace divadelních her a fotografie. I přes fakt, že spolek byl založený v roce 1909, najdeme ve 

fondu i starší dokumenty, které prokazují kontinuitu mezi novým spolkem a starší divadelní tradicí ve 

Vysokém Mýtě.  

Archivní fond Divadelní spolek Šembera využijí zejména badatelé zajímající se o historii divadelního 

ochotnictví ve Vysokém Mýtě, a to zejména v kombinaci s fondem stejného názvu, který je uložený ve 

Státním okresním archivu v Ústí nad Orlicí. Nezastupitelný význam má fond pochopitelně konkrétně 

pro divadelní spolek Šembera, fungující v letech 1909–1952, na nějž po roce 2000 navázal nově 

utvořený spolek stejného jména, fungující dosud.   

     Vojtěch Barcal, 2023 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 

Ustavující dokumenty 
 
1 Jednací řád dramatického odboru „Šembery“  
 ve Vysokém Mýtě (2 ks)    1909   1/1 
2 Návrh stanov „Spolku pro zbudování 
 a udržování divadla ve Vysokém Mýtě“  14. května 1918 1/2 
3 Stanovy Spolku pro zbudování a udržování 
 divadla ve Vysokém Mýtě   14. května 1918 1/3 



2 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
4 Stanovy spolku divadelních ochotníků 
 „ŠEMBERA“ ve Vysokém Mýtě (2 pare + 
 opis)      15. března 1922 1/4   
5 Stanovy spolku pro zbudování a udržování 
 divadla ve Vysokém Mýtě (strojopis)  14. března 1924 1/5 
6 Stanovy spolku pro zbudování a udržování 
 divadla ve Vysokém Mýtě (rukopis)  14. března 1924 1/6 
7 Dopisnice adresovaná notáři Eduardu  
 Pinzovi od Spolku pro vybudování 
 a udržování divadla ve Vysokém Mýtě  
 ve věci schválení nových stanov na  
         mimořádné valné hromadě, podepsán 
 jednatel     po 21. červenci 1924 1/7  
8 Koncept dopisu Obecní správě politické 
 s informací o změně stanov Spolku pro  
 zbudování a udržování divadla  

ve Vysokém Mýtě    po 21. červenci 1924 1/8 
9 Návrh stanov „Spolku pro zbudování 
 divadla v Mýtě Vysokém.“   s. d.    1/9 
10 Jednací řád dram. odboru „Šembery“  
 ve Vysokém Mýtě    s. d.    1/10 
11 Stanovy jednoty divadelních ochotníků  
 „Šembera“ ve Vys. Mýtě   s. d.    1/11 

Dokumenty se vztahem ke schůzím spolku 

12 Valné hromady     1910–1925   1/12 
13 Výborové schůze    1909–1924   1/13  
14 Členské schůze     1909–1914   1/14   
15 Schůze okrskové rady jednot divadelních 
 ochotníků     1912   1/15 
16 Ostatní schůze     s. d. (1922)  1/16 
17 Kniha – Zápisy o výborových schůzích a  
 valných hromadách dramatického  
 kroužku „Šembera“    1909–1920  1/17   
18 Kniha – Zápisy o výborových schůzích a  
 valných hromadách „Šembery“   1927–1931  1/18  
19 Kniha – Zápisy o výborových schůzích a  
 valných hromadách „Šembery“, vloženo 
 několik volných listů s poznámkami  1934–1947  1/19  
 
Jednatelská agenda 
20 Jednatelské zprávy o činnosti spolku  1909–1921  1/20  
 
Agenda divadelní knihovny 
21 Zprávy o stavu knihovny   1923–1928  1/21  
22 Soupisy knih     s. d. (1910)  1/22 
23 Výpůjční kniha (2 ks)    po roce 1909  1/23 
24 „Šembera“, odběrní knížka   s. d.    1/24  
 
Členská agenda 



3 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
25 Kniha členů „Šembery“ (2 ks)   s. d.    2/25 
26 Různé seznamy členů    s. d.    2/26 
27 Legitimace členů Jana Hodra a Františka  

Perného     1927   2/27 
28 Vizitka člena Antonína Vaniše   s. d.    2/28 
29 Smuteční oznámení členů Zdeňka Tůmy (1 ks)  

a Eduarda Pinze (4 ks)    1914, 1926  2/29 
 
Smlouvy 
30 Smlouva kupní pak o opatrování divadelního  

zařízení a ohledně propůjčování místností při  
divadelních představeních v domě čp. 71  
ve Vys. Mýtě, Litomyšl. předměstí (koncepty,  
2 ks)      1909   2/30 
 

Protokoly 
31 Protokol sepsaný dne 23. září 1909 u měst- 
 ského úřadu ve Vys. Mýtě s předmětem  
 komisionálního řízení provedeného k žádosti 
 p. Ferd. Kurze, majitele hostince čp. 71-IV ve  
 Vysokém Mýtě, za schválení adaptací a oprav  
 divadelního sálu s příslušenstvím, nařízené  
 výnosem c. k. okres. hejtmanství ve Vys. Mýtě 
 ze dne 15. září 1909. č. 31060.   23. září 1909  2/31 
32 Potvrzení, že „Šembera“, dramat. odbor  

zpěv. spolku „Otakar“ ve Vy. Mýtě, převzal  
v užívání a správu od sl. obce král. věn. města  
Vys. Mýta následující 

 předměty…: jeden velký šatník, jeden prádelník 
 černý, jeden prádelník žlutý, knihovnu (skříň),  
 originál + koncept    před 1925  2/32 
 
Ostatní dokumenty 
33 Plány hlediště     s. d. (1913)  2/33  
34 Úmluvy o zadání jeviště dramatického odboru  
 „Šembery“     1909–1922  2/34 
35 Kandidátky a volební lístky do spolkového 
 výboru      s. d.    2/35 
36 Stanovení termínu vystěhování Divadelního 
 spolku Šembera z hostince Ferdinanda Kurze 1925   2/36    
37 Z pozůstalosti Ferdinanda Kurze  s. d.    2/37 
38 Různé obecné dokumenty k hrám, např. 
 Radúz a Mahulena    s. d.    2/38 
39 Různé listy s poznámkami   od r. 1909  2/39 
40 Statistika ochotnických divadelních spolků 
 a sdružení v okrese vysokomýtském   s. d.    2/40 
41 Novinový článek „Otevření divadla ve 
 Vysokém Mýtě“    9. srpna 1925  2/41 
42 Ochotnický spolek „Šembera“ – Vysoké  
 Mýto, hlavičky papírů    s. d.    2/42 
43 Torza obálek na dokumenty z působnosti  



4 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
 spolku, „Doklady jednatelské Dramatického 
 odboru Šembery, spolku pro postavení 
 a udržování divadla ve Vys. Mýtě za rok 1925“ 
 a „Korespondence dramat. odboru Šembery, 
 rok 1927     1925, 1927  2/43 
44 Pamětní kniha spolku Šembera „Podpisy 
 našich hostů“, podepsána Olga Scheipflu- 
 gová, Hugo Haas, Lída Baarová, Růžena 
 Nasková, Jiřina Štěpničková a další.  1935–1945  2/44  
 
Agenda k získání divadelní budovy 
45 Složka dokumentů – lustra, originály 
 a koncepty smluv trhových, vedlejší  
 úmluvy a ujednání, usnesení úřadů a soudů, 
 prohlášení, situační plán výstavby divadla  

(45 ks)      1894–1925   2/45 
 

Korespondence 
46 Korespondence vnitřní (186 ks)   1909–1950 (s. d.) 2/46  
47 Korespondence vnější přijatá A (349 ks)  1909–1918   3/47                                                                                                                                                                                          
48 Korespondence vnější přijatá B  (297 ks)  1919–1924   3/48  
49 Korespondence vnější přijatá C (289 ks)  1925–1935 (s. d.) 4/49 
50 Korespondence vnější odeslaná  (332 ks) 1909–1927 (s. d.) 4/50 
 
Finanční agenda 
51 Vydání pokladny A    1908–1921   5/51 
52 Vydání pokladny B    1922–1931 (s. d) 5/52  
53 Příjem pokladny     1910–1926 (s. d.) 6/53 
54 Vnitřní účetní agenda (inventární kniha 
 se zápisy z let 1866–1893, spolková  

účetní kniha se zápisy z let 1909–1919,  
účty splacené spolkem Ferdinandu Kurzovi,  
1909–1912, výkaz aktiv a pasiv k roku 1909,  
rozvaha za správní rok 1910, sešit nadepsaný 
„Operní a operetní společnosť skladatele 
Karla Moora 1910“ – účty, přehled aktiv a  
pasiv z roku 1911, pasiva 1913, účty 
placené jednatelem Zdeňkem Šímou v době od  
1/X. 1914 do 2.I.1915, Účty Šembery Září– 
Prosinec 1914, Potvrzení Čeňka Sýkory, že  
převzal od inž. Zd. Šímy pokladní knihu,  
tři vkladní knížky, nezaplacený účet p. Šulce,  
hotovost pokladniční 27 Korun, 54 haléřů 
a další, sdělení Al. Slonka Janu Michalcovi 
o finančních záležitostech, 1920, účet Spolku pro  
zbudování a udržování divadla ve Vys. Mýtě,  
smlouva darovací o stavení čp. 55/II ve Vysokém 
Mýtě, 1920, dopis od A. Slonka neznámému  
příjemci).     1866–1920 (s. d.) 6/54 

55 Záležitosti pojištění („Lloyd“. Obchodní  
akciová pojišťovna v Praze, Návrh na pojišťění  



5 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
 zboží proti krádeži vloupáním – pojištění 
 biografu Spolku pro postavení a udržování 
 divadla Vysoké Mýto v domě čp. 26/IV, 1922,  
 Následná prémie za požární pojištění od První 
 české vzájemné pojišťovny v Praze, 1921, 97. 
 výroční zpráva za rok 1924, První česká vzájemná 
 pojišťovna, zal. 1827 – jen desky?, Přihláška ku 
 pojištění stavení, První česká vzájemná pojišťovna 
 v Praze, pojištění divadla a biografu, 1925, list  
 ve věci povinného ručení pro dramatický odbor 
 Šembery, 1925, Lloyd. Akciová pojišťovna v Praze,  
 nabídka pojištění povinného ručení a úrazového  
 pojištění Dramatického odboru Šembera, 1925, 

Lloyd. Obchodní a akciová pojišťovna v Praze,  
návrh ku požárnímu pojištění budov a po- 
hyblivých předmětů, 1922, Lloyd. Obchodní 
akciová pojišťovna v Praze, návrh ku po- 
žárnímu pojištění budov a pohyblivých 
předmětů, 1925, První česká vzájemná 
pojišťovna v Praze, pojištění povinného ručení 
dramatického odboru Šembery, koncepty, s. d., 
Lloyd. Obchodní akciová pojišťovna v Praze, Po- 
říč č. 6. Pojištění povinného ručení, s. d., Lloyd.  
Obchodní akciová pojišťovna v Praze, Poříč č. 6. 
Pojištění jednotlivců proti tělesným úrazům, s. d.,  
Šembera, dram. odboru zpěváckého spolku ve  
Vysokém Mýtě, pojistil následující předměty u 
banky „Slavie“ v Praze, s. d., 2 ks)  1922–1925   6/55 

 
Dokumentace divadelních her a představení 
56 Na faře (20 ks)     8. května 1909  7/56   
57 Dospělé děti (12 ks)    12. června 1909 7/57 
58 Za šlechtickým erbem (13 ks)   5. srpna 1909  7/58 
59 Zahradní zábava Zeppelin (21 ks)  8. srpna 1909  7/59 
60 Zakletá princezna Zlatohlávka (14 ks)  14.–15. srpna 1909 7/60 
61 Jarní vody (14 ks)    2. září 1909  7/61 
62 Na Valdštejnské šouchtě (13 ks)   28. září 1909  7/62 
63 Bobří kožich (14 ks)    16. prosince 1909 7/63 
64 Silvestr 1909 (22 ks)    31. prosince 1909 7/64 
65 Renaisance (17 ks)    17. března 1910 7/65 
66 Taktika lásky (18 ks)    9. dubna 1910  7/66 
67 Vojnarka (17 ks)    5. května 1910  7/67 
68 Vojnarka II (8 ks)    22. května 1910 7/68 
69 Na letním bytě (13 ks)    4. června 1910  7/69 
70 Pátá hodina paní Berouškové (16 ks)  29. června 1910 7/70 
71 Příšery (15 ks)     14. července 1910 7/71 
72 Dveře dokořán (13 ks)    25. srpna 1910  7/72 
73 Rabínská moudrost (16 ks)   10.–11. září 1910 7/73 
74 Renaisance (16 ks)    25. září 1910  7/74 
75 Slavnostní večer (20 ks)    9. října 1910  7/75 
76 Dobytí 5. dimenze (1 ks)   31. prosince 1910 7/76 



6 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
77 Representantka domu (17 ks)   2. dubna 1911  7/77 
78 Maryša. Oslava 100. vystoupení režiséra 
 Ant. Vaniše (28 ks)    6. května 1911  7/78 
79 Překvapení z rozvodu, Vysoké Mýto (18 ks) 1. července 1911 7/79 
80 Překvapení z rozvodu, Zámrsk (9 ks)  2. července 1911 7/80 
81 Zahradní zábava u Lyry (13 ks)   6. srpna 1911  7/81 
82 Přítěž. Na počest sjezdu gymnazistů z let  

1883–1891 (15 ks)    8. srpna 1911  7/82 
83 Dolorosa (18 ks)    17. září 1911  7/83 
84 Radúz a Mahulena (34 ks)   28. a 29. října 1911 7/84 
85 Velebníček (9 ks)    13. listopadu 1910 7/85 
86 Pohádka o Honzovi od Josefa Doležala (48 ks) 16., 17. a 18. prosince 
       1911   7/86 
87 Zlaté časy (22 ks)    23. února 1914  7/87 
88 Pygmalion (22 ks)    3. května 1914  7/88 
89 Otec (23 ks)     16.–17. března 1919 7/89 
90 Posel (25 ks)     15.–18. května 1919 7/90 
91 Zlatá rybka (13 ks)    27.–28. září 1919 7/91 
92 Páni (8)      16.–17. října 1919 7/92 
93 Poslední muž (24 ks)    19., 20. a 23. listopadu 
       1919   8/93  
94 V studni (38 ks)     25. července 1919 8/94 
95 Květy podzimní (25 ks)     5. května 1920  8/95 
96 Loupežník (31 ks)     7., 8., 10. a 11. srpna 
       1920   8/96  
97 V Českém ráji (3 ks, obsah obálky silně  
 poškozený a slepený do jednoho bloku)  28. března 1921 8/97 
98 Zlatý Jiří (22 ks, obsah obálky je silně poško- 
 zený, dochována pouze torza dokumentů 16., 17. a 18. dubna 
       1921   8/98 
99 U Buteau (6 ks, obsah obálky je silně poškoze- 
 ný a většina dokumentů je slepeno do jednoho 
 bloku      5. června 1921  8/99 
100 Zahradní slavnost v sokolovně (42 ks, obsah 
 obálky je silně poškozený a část dokumentů  
 je slepena do jednoho bloku   31. července 1921 8/100 
101 Jiráskova oslava (32 ks)    8., 10. a 11. srpna  
       1921   8/101 
102 Zločin v horské boudě (19 ks)   1. a 2. října 1921 8/102  
103 Ondřej a drak (32)    7. a 8.  března 1922 8/103 
104 Tovární prázdniny a Měsíc nad řekou (45 ks) 4.–5. dubna 1922 a  
       1., 3. a 4. května 1922 8/104  
105 Španělská vesnice (13 ks)   26. září 1922  8/105 
106 Mrak (20 ks)     28.–29. října 1922 8/106 
107 Léto (19 ks)     16.–17. prosince 1922 8/107 
108 Žárlivá (19 ks)     18. března 1923 8/108 
109 Hráči a Ženitba (28 ks)    14. a 15. dubna 1923 8/109 
110 Žně (22 ks)     29. a 30. dubna 1923 8/110  
111 Pohádka o Honzovi (35 ks)   28. a 29. června 1923 8/111 
112 Česká komedie a Domů (24 ks)   28. října 1923  8/112 
113 Velbloud uchem jehly (32 ks)   8. a 9. prosince 1923 8/113 



7 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
114 Ulička odvahy (28 ks)    8. a 9. března 1924 8/114 
115 Koncert (19 ks)     5. dubna 1924  8/115 
116 Pes a kočka (41 ks)    31. května a 1. června 
       1924   8/116 
117 Uzel (18 ks)     28. října 1924  8/117 
118 Peg mého srdce (29 ks)    20. a 22. listopadu 
       1924   8/118 
119 Vojnarka (19 ks)    1. května 1925  9/119 
120 Miss Hobbs (17 ks)     27. června 1925 9/120 
121 Princezna Pampeliška – Při slavnostním  9., 10. a 11. srpna 
 otevření Šemberova divadla (69 ks)  1925   9/121 
122 Morálka paní Dulské (22 ks)   15. září 1925  9/122 
123 Směry života (23 ks)    28. října 1925  9/123 
124 Bejvávalo (30 ks)    19. listopadu 1925 9/124 
125 Carevič (46 ks)     16. a 17. ledna 1926 9/125 
126 Periferie (73 ks, z toho tři obálky s dalším 
 obsahem, zpravidla vstupenkami)  6., 7. a 9. března 1926 9/126 
127 Miliony (42 ks, z toho jedna obálka se vstu- 
 penkami)     30. dubna 1926  9/127 
128 Strakonický dudák (104 ks, z toho 

jedna obálka se vstupenkami)   28. a 29. září 1926 9/128 
129 Nezralé ovoce (51 ks, z toho jedna obálka se  

vstupenkami)     28. října 1926  9/129 
130 Zdravá nemocná (29 ks, z toho jedna obálka 
 se vstupenkami)    21. ledna 1927  9/130 
131 Amerika-Evropa (129 ks)   18. února 1927  10/131  
132 Revoluce (73 ks, z toho dvě obálky se vstu- 
 penkami)     30. dubna 1927  10/132 
133 Zabitý (30 ks, z toho jedna obálka se vstupen- 
 kami)      25. května 1927 10/133 
134 Akademie (90 ks)    2. července 1927 10/134 
135 Čekanky (122 ks)    27. a 28. května 1927 10/135 
136 Salcamt (71 ks)     18. listopadu 1927 10/136 
137 List s programem, neznámo, čeho a na kdy,  
 na straně jedné, a rozpis rolí pro hru „Lapený 
 lišák“ na straně druhé (1 ks)   s. d.    10/137 
138 Scénář hry „Domů“ od Jaroslava Hilberta ro- 
 zepsaný do tří sešitů    s. d.    10/138 
139 Vina, rozpis rolí     s. d.    10/139 
140 Uličnice. Komedie o 4 jednáních. Francouzsky 
 napsal Pierre Veber a Hendry de Corsse,  
 scénář (2 ks)     s. d.    10/140 
141 Seznam provedených her 1909–1928, sešit, 
 poškozená vazba    s. d.    10/141  
 
Plakáty, pozvánky, programy apod. 
142 Pozvánka na loutkové představení   29. ledna 1909  10/142 
143 Plakát Bobří kožich (2 ks)   16. prosince 1909 10/143 
144 Plakát Na letním bytě    4. června 1910  10/144 
145 Plakát Příšery     14. července 1910 10/145  
146 Plakát Radúz a Mahulena   28. října 1911  10/146 



8 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
147 Plakát Sklenice vody    15. února 1912  10/147 
148 Plakát Závěť     20. dubna 1912  10/148 
149 Plakát Proud     2. března 1913  10/149 
150 Plakát Staré hříchy    9. března 1913  10/150 
151 Plakát Tažní ptáci    3. července 1913 10/151 
152 Plakát Naši furianti    2. a 9. listopadu 1913 10/152 
153 Plakát Pygmalion    3. května 1914  11/153 
154 Program pořadu Divadélko zdravého 
 humoru a bystrého vtipu příštímu 
 a kéž brzkému samostatnému divadel- 
 ního domu ve Vysokém Mýtě   1. dubna 1918  11/154 
155 Plakát Páni     15. a 16. října 1919 11/155 
156 Plakát Jindra, hru nastudovala Řemeslnická 

beseda za laskavého spoluúčinkování členů 
Šembery     5. a 7. května 1921 11/156 

157 Plakát M. D. Rettigová, hru nastudoval Ženský 
 klub ve Vysokém Mýtě za součinnosti ochotnic- 
 kého spolku Šembery    25., 28. a 29. června  
       1921   11/157 
158 Plakát Léto     16. a 17. prosince 
       1922   11/158 
159 Plakát Pohádka o Honzovi   28., 29. června a  
       1. července 1923 11/159 
160 Plakát Velbloud uchem jehly   8. a 9. prosince 1923 11/160 
161 Pozvánka na Merendu!    1. března 1924  11/161 
162 Plakát Ulička odvahy    8. a 9. března 1924 11/162 
163 Pozvánka na slavnostní kladení základního 
 kamene k novostavbě divadelní a k slavnostní- 
 mu poklepu na základní kámen   5. října 1924  11/166  
164 Plakát Uzel     28. října 1924  11/163 
165 Plakát Miss Hobbs    27. června 1925 11/164 
166 Program Slavnosti otevření nové divadelní 
 budovy „Šembery“, spolku pro zbudování 
 a udržování divadla ve Vysokém Mýtě (2x) 9. srpna 1925  11/165   
167 Malý plakát Periferie    7. března 1926  11/167 
168 Velký plakát Periferie    7. března 1926  11/168 
169 Plakát Strakonický dudák   29. září 1926  11/169 
170 Plakát Zájezd členů Národního divadla 
 v Praze, kteří ve Vysokém Mýtě sehrají hry  
 Věčná milenka a Tanec smrti   12. a 13. září 1927 11/170 
171 Menší plakát Věčná milenka a Tanec smrti 12. a 13. září 1927 11/171 
172 Pozvánka na Přednášky o divadle, přednáše- 
 jící Běla Horská – 1) O mimice a přednesu,  
 2) O divadelní technice    9. října 1927  11/172 
173 Plakát Grandhotel Nevada   27. ledna 1929  11/173 
174 Plakát To neznáte Hadimršku!   30. dubna a 1. května 
       1929   11/174 
175 Plakát Radúz a Mahulena   27. a 28. října 1930 11/175 
176 Plakát C. k. polní maršálek   14. a 15. února 1930 11/176 
177 Plakát Právo na hřích    21. a 22. listopadu 
       1931   11/177 



9 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
178 Plakát Pepina     19., 20. a 21. března 
       1932   11/178 
179 Plakát Oblaka     29. a 30. dubna 1932 11/179 
180 Plakát Srdce na uzdě    18. a 19. června 1932 11/180 
181 Plakát Otec     27. a 28. října 1933 11/181 
182 Plakát Arcikněz     15. a 16. září 1934 11/182 
183 Plakát Děvčátko, které má všechno  30. ledna 1935  11/183 
184 Plakát Rabínská moudrost   27. a 28. října 1935 11/184 
185 Plakát Matka     30. dubna a 1. května 
       1938   11/185 
186 Plakát Paní Marjánka, matka pluku  29. a 30. října 1939 11/186 
187 Plakát Vojnarka     21. a 22. září 1940 11/187 
188 Plakát Na letním bytě    10. ledna 1941  11/188 
189 Plakát Vzbouření v ústavu šlechtičen  25. a 26. ledna 1941 11/189 
190 Plakát Muzikantská Liduška   22., 23. a 24. února 
       1941   11/190 
191 Plakát „Dr“     3. a 4. dubna 1941 11/191 
192 Plakát Věc Makropulos (2x)   30. dubna a 1. května  
       1941   11/192 
193 Plakát Kotrmelce mládí (2x, jeden velký,  
 jeden malý)     24. a 25. května 1941 11/193 
194 Plakát Slunečný den    20. a 21. září 1941 11/194 
195 Plakát Povodeň     9. a 10. dubna 1942 11/195 
196 Plakát Frajerečka     7. května 1942  11/196 
197 Plakát Slečna Pusta    17. listopadu 1942 11/197 
198 Plakát Stanice Gordian (Kruh věrnosti)  23. a 25. dubna 1944 11/198 
199 Neobsazené     
200 Plakát Lucerna (3x)    14. a 15. července 
       1945   11/200 
201 Plakát R. U. R. Rossum’s universal robots (2x) 7., 8., 9. a 10. září  
       1945   11/201 
202 Plakát Mistr ostrého meče (3x)   27., 28., 29. a 30. října 
       1945   11/202 
203 Plakát Ženitba (2x)    8., 9. a 10. prosince  
       1945   11/203 
204 Fotokopie plakátu Ruští lidé   4., 5. a 6. května 1946 11/204 
205 Plakát Revoluční svatba (3x)   14. a 15. prosince 1946 11/205 
206 Plakát Čekanky     9. a 10. února 1947 11/206 
207 Plakát Panenská půda    8. a 9. března 1947 11/207 
208 Plakát Loupežník (2x)    20. a 21. září 1947 11/208 
209 Plakát Hrátky s čertem     26. a 27. října 1947 11/209 
210 Malý plakát Boží člověk    6. a 7. prosince 1947 11/210 
211 Plakát Zorka     29. a 30. května 1948 11/211 
212 Plakát Setkání s Evou    17. a 18. září 1948 11/212 
213 Plakát Dina Mülheimová   19. a 20. února 1949 11/213 
214 Malý plakát Dina Mülheimová   19. a 20. února 1949 11/214 
215 Plakát Plukovník chce spát   19. a 20. března 1949 11/215 
216 Plakát Živnost paní Warrenové    23. a 24. dubna 1949 11/216 
217 Plakát Velký případ    21. a 22. května 1949 11/217 
218 Plakát Paličova dcera (2x)   22. a 23. října 1949 11/218 
219 Plakát Pan Johanes    17. a 18. prosince 1949 11/219 



10 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
220 Plakát Talenty a ctitelé    22. a 23 . února 1950 11/220 
221 Neobsazené 
222 Program Masopustní merendy   4. března, rok neuve- 
       den   11/222 
 
Fotografie z divadelních her 
223 Renaisance (1 ks)    1910   11/223 
224 Dveře do kořán (4 ks)    1910   11/224 
225 Maryša (3 ks)     1911   11/225 
226 Závěť (1 ks)     1912   11/226 
227  Naši furianti (8 ks)    1913   11/227 
228 Noc na Karlštejně (1 ks)    1917–1918  11/228 
229 Otec (1 ks)     1919   11/229 
230 V studni (1 ks)     1919   11/230 
231 Loupežník (1 ks)    1920   11/231 
232 Léto (1 ks)     1922   11/232 
233 Peg mého srdce (1 ks)    1924   11/233 
234 Princezna Pampeliška (12 ks)   1925   11/234 
235 Strakonický dudák (2 ks)   1926   11/235 
236 Grand Hotel Nevada (3 ks)   1929   11/236 
237 To neznáte Hadimršku! (5 ks)   1929   11/237 
238 Radúz a Mahulena (2 ks)   1930   11/238 
239 Pepina (3 ks)     1932   11/239 
240 Matka (4 ks)     1938   11/240 
241 Paní Marjánka, matka pluku (2 ks)  1939   11/241 
242 Léto (2 ks)     1939   11/242 
243  Vojnarka (2 ks)     1940   11/243 
244 Věc Makropulos (13 ks)    1941   11/244 
245 Muzikantská Liduška (1 ks)   1941   11/245 
246 Slečna Pusta (6 ks)    1942   11/246 
247 Stanice Gordian (8 ks)    1944   11/247 
248 Mistr ostrého meče (19 ks)   1945   11/248 
249 R. U. R. (16 ks)     1945   11/249 
250 Lucerna (22 ks)     1945   11/250 
251 Ženitba (2 ks)     1945   11/251 
252 Revoluční svatba (6 ks)    1946   11/252 
253 Ruští lidé (20 ks)    1946   11/253 
254 Čekanky (10 ks)     1947   11/254 
255 Hrátky s čertem (6 ks)    1947   11/255 
256 Setkání s Evou (7 ks)    1948   11/256 
257 Dina Mülhemová (4 ks)    1949   11/257 
258 Plukovník chce spát (4 ks)   1949   11/258 
259 Fotografie z neznámé hry (1 ks)   s. d.    11/289 
260 Jarní přeháňky (12 ks)    s. d.    11/260 
261 Fotografie z různých her (22 ks)   s. d.    11/261 
262 Loupežník, velká fotografie (1 ks)  1920   12/262 
 
Ostatní fotografie 
263 Fotografie členů mimo divadelní prkna,  
 Antonín Vaniš s přáteli (2 ks)   s. d.    12/263 
264 Tablo členů dramatického odboru  



11 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
 „Šembery“ 1927    1927   12/264 
 
Fotoalba 
265 Fotoalbum s věnováním: „Milému členu 
 panu Jaroslavu Kovářovi disponentu fy.  
 Tomášek ve Vys. Mýtě v upomínku na léta 
 úspěšné práce divadelní ve Vys. Mýtě. 
 Dramatický odbor „Šembery““   1929–40. léta 
       20. století  12/265  
266 Fotoalbum: V upomínku na „Frajerečku“,  
 „Šembera“ 1942    1942   12/266 
 
Fotografie z divadelních her – dodatek 
267 Čajová panenka (2 ks)    1931   12/267 
268 Perle panny Serafinky (1 ks)   1931   12/268 
 
Dokumenty z působnosti spolku – dodatek 
269 Seznam členů činných (herců)   1948   12/269 
270 Opis dopisu z Presidia ministerstva  
 informací a osvěty, týkající se divadelní  
 budovy      1949   12/270 
271 Opis dopisu z Okresního soudu ve Vysokém 
 Mýtě, knihovní žádost o vklad práva  
 vlastnického na divadelní budovu  1949   12/271 
272 Poznámkový blok se zápisy   od června 1951  12/272 
273 Hlavičkové papíry divadelního spolku  
 Šembera (2 ks)     před 1952  12/273 
 
Přírůstek 2024 od Josefa Víša – Dokumentace divadelních her z let 1950–2008 – plakáty, programy, 
fotografie 
 
274  Jeho urozenost pan Měšťák   28.–29. října 1950 Desky 1/274 
275 Volský případ     25.–26. března 1951  Desky 1/274 
276 Slaměný klobouk    13.–14. května 1951 Desky 1/276 
277 Ženitba      30.–31. prosince 1951 Desky 1/277  
278 Lakomec     1., 2. a 3. března 1952 Desky 1/278 
279 Dům u tří děvčátek    srpen 1952  Desky 1/279 
280 Výnosné místo     17. a 18. května 1952 Desky 1/280 
281 Kašpárek a Bystrozraký, Široký s ním, Dlouhý 
 taky      22. února 1953  Desky 1/281 
282 Radúz a Mahulena    únor 1953  Desky 1/282 
283 Usnul v pyramidě    květen 1953  Desky 1/283 
284 Lhář      říjen 1953  Desky 1/284 
285 Kolébka     1953   Desky 1/285 
286 Jak Kašpárek honil slepici   14. února 1954  Desky 1/286 
287 Veselé Windsorské paničky   listopad 1954  Desky 1/287 
288 Mirandolina     říjen 1954  Desky 1/288 
289 Sůl nad zlato     19. prosince 1954 Desky 1/289 
290 Chirurg Platon Krečet    prosinec 1954  Desky 1/290 
291 Kašpárkův boj s čerty    30. ledna 1955  Desky 1/291 
292 Perníková chaloupka    27. února 1955  Desky 1/292 



12 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
293 Neohrožený Mikeš    20. března 1955 Desky 2/293 
294 Hrátky s čertem    1955, 1947  Desky 2/294 
295 Jak květinky přezimovaly   duben 1955  Desky 2/295 
296 Lucerna     červenec 1955  Desky 2/296 
297 Princezna Pampeliška     říjen 1955  Desky 2/297  
298 Zmoudření ševce Famfrnocha   únor 1956  Desky 2/298 
299 Strakonický dudák    březen 1956  Desky 2/299 
300 Zvoní se po třetí    duben 1956  Desky 2/300 
301 Hvězdy nad hradem    31. května 1956 Desky 2/301 
302 Antigona     říjen 1956  Desky 2/302 
303 Polská krev     listopad 1956  Desky 2/303 
304 Princezna ze zlatou hvězdou na čele  25. listopadu 1956 Desky 2/304 
305 Jiskra v popelu     březen 1957  Desky 2/305 
306 Pohádka o Honzovi    duben 1957  Desky 2/306 
307 Dům na silnici      23. května 1957 Desky 2/307 
308  Zoja      6. prosince 1957 Desky 2/308 
309 Turandot     31. května 
       a 1. června 1958 Desky 3/309 
310 Maškaráda     listopad 1958  Desky 3/310 
311 Dětské divadelní jaro 1959   březen a duben 1959 Desky 3/311 
312 Vlk, koza a kůzlátka    březen 1959  Desky 3/312 
313 Sombrero     duben 1959  Desky 3/313 
314 Pohádka o Honzovi a princezně Zlatovlásce duben 1959  Desky 3/314 
315 Kouzelné slovo     duben 1959  Desky 3/315 
316 Partie pro Jakuba    květen 1959  Desky 3/316 
317 Černá vlajka     15. listopadu 1959 Desky 3/317 
318 Královnin prsten    6. prosince 1959 Desky 3/318 
319 Šestka z mravů     únor a duben 1960 Desky 3/319 
320 Dětské divadelní jaro 1960   březen a duben 1960 Desky 3/320 
321 Výprava za hrdinou    3. dubna 1960  Desky 3/321 
322 Zkoušky čerta Belínka    17. dubna 1960  Desky 3/322 
323 Filosofská historie    květen 1960  Desky 3/323 
324 Slzy, které svět nevidí    listopad 1960  Desky 3/324 
325 Voštiny      31. ledna 1961  Desky 3/325 
326 III. vysokomýtský dětský divadelní festival únor–duben 1961 Desky 3/326 
327 Sedm jednou ranou    únor 1961  Desky 4/327 
328 Okresní přehlídka estrádních skupin  duben 1961  Desky 4/328 
329 Uprchlík     září a říjen 1961 Desky 4/329 
330 Čapí mládě     únor 1962  Desky 4/330 
331 Oholit, prosím     únor 1962  Desky 4/331 
332 Jú, to se řekne     16. listopadu 1962 Desky 4/332 
333 Medvěd a víla     26. prosince 1962 Desky 4/333 
334 Pohádka o domečku na paloučku  březen 1963  Desky 4/334 
335 Drak je drak     prosinec 1963  Desky 4/335 
336 Jsem bohém Enšpígle    leden 1964  Desky 4/336 
337 Chceme narazit     16. března 1964 Desky 4/337 
338 Veselé Windsorské paničky   duben 1964  Desky 4/338 
339 Nora      listopad 1964  Desky 4/339 
340 Pohádka o Honzovi a princezně Zlatovlásce únor 1965  Desky 5/340 
341 Děvčata z Brook Valley    březen 1965  Desky 5/341 
342 Šibal Kacafírek     květen 1965  Desky 5/342 



13 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
343 Jablko sváru za 3,50    říjen 1967  Desky 5/343 
344 Slaměný klobouk    listopad 1965  Desky 5/344 
345 Ondřej a drak     duben 1966  Desky 5/345 
346 Hon na lišku     červen 1966  Desky 5/346 
347 Trosečníci     7. prosince 1966 Desky 5/347 
348 Příhody pana Pimpipána   18. prosince 1966 Desky 5/348 
349 Neohrožený Mikeš    duben 1967  Desky 5/349 
350 Lakomec     leden 1968  Desky 5/350 
351 Kašpárek a braši 
 na vršíčku straší  únor 1968  Desky 5/351 
352 Hafíček a Zrzinka    březen 1968  Desky 5/352 
353 Král Svatopluk     prosinec 1968  Desky 5/353 
354 Hra na Robinsony    1968   Desky 5/354 
355 Jak Kašpárek se Šmidrou chytili čerta  1969   Desky 6/355 
356 Kašpárek a Šmidra v hastrmanské říši  únor a květen 1970 Desky 6/356 
357 Kašpárkův čarovný kvítek   říjen 1971  Desky 6/357 
358 Kašpárkův boj s čerty    prosinec 1971  Desky 6/358 
359 Okresní přehlídka dětských divadelních  
 souborů     červen 1972  Desky 6/359 
360 Vaňuška a mořský car    12. listopadu 1972 Desky 6/360 
361 Vandr do světa     květen 1973  Desky 6/361 
362 Past na Kašpárka    únor a prosinec 1973 Desky 6/362 
363 Festival dětských divadelních souborů  květen 1973  Desky 6/363 
364 „Bejvávalo“ – loupežníci na Chlumu  březen 1974  Desky 6/364 
365 Festival dětských divadelních souborů  květen 1974  Desky 6/365 
366 Na lodi straší, kapitáne    listopad 1974  Desky 6/366 
367 Mezikrajská přehlídka dětských divadelních 
 a loutkářských souborů    duben 1975  Desky 6/367 
368 Naši furianti     duben 1975  Desky 6/368 
369 Kašpárkův boj o princeznu   červen 1976  Desky 6/369 
370 I. Kaleidoskop     únor 1977  Desky 6/370 
371 Honorace z pastoušky    duben 1977  Desky 6/371 
372 Váňuška a mořský car    listopad 1977  Desky 6/372 
373 Obyčejný člověk    leden 1978  Desky 7/373 
374 II. Kujebácký kaleidoskop   leden 1978  Desky 7/374 
375 Po třiadvacáté hodině se ryby nesmějí  březen 1978  Desky 7/375 
376 Kašpárkovy čertoviny    prosinec 1978  Desky 7/376 
377 Maribel a podivná rodina   leden 1979  Desky 7/377 
378 Kašpárek a Šmidra v Černém hradu  18. prosince 1976 
       a 10. března 1979 Desky 7/378 
379 Golem      květen 1979  Desky 7/379 
380 Hrátky s čertem    prosinec 1979  Desky 7/380 
381 Jako po másle     leden 1980  Desky 7/381 
382 III. Kujebácký kaleidoskop   říjen 1980  Desky 7/382 
383 Tmavomodrý svět    17. ledna 1982  Desky 7/383 
384 Strakonický dudák    1983   Desky 7/384 
385 Cesta kolem světa za 80 dní       1985   Desky 7/385 
386 4. májový kaleidoskop    květen 1985  Desky 7/386 
387 Tah koněm     březen 1986  Desky 7/387 
388 Před očima všech    1986   Desky 7/388 
389 Dalskabáty hříšná ves, aneb zapomenutý čert 1995   Desky 7/389 



14 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
390 Kašpárkův čarovný kvítek   10. prosince 1995 Desky 7/390 
391 Charleyova teta     květen 1996  Desky 7/391 
392 Kašpárek a Luciferův kouzelný plášť  květen 1997  Desky 7/392 
393 Veselé windsorské paničky   listopad 1997  Desky 7/393 
394 Mistr ostrého meče    červen 2001  Desky 7/394 
395 Děti starého mládence    leden 2002  Desky 7/395 
395a Žena v trysku století    12. května 2008 Desky 7/395a 
 
Přírůstek 2025 od Lady Duškové, rozené Ševčíkové 
 
Plakáty 
396 Radúz a Mahulena (2 ks)   1911   13/396 
397 Dolorosa     1911   13/397 
398 Koncert. Veselohra o třech jednáních  1924   13/398 
399 Loupežník     1928   13/399 
400 Útěk      1928   13/400 
401 Komu Bůh dá úřad    1935   13/401 
402 Vítr a déšť     1936   13/402 
403 Vítr a déšť     1936   13/403 
404 Jak Kašpárek panu králi přivedl princeznu z dáli 1937   13/404 
405 Hrdina Feďka     1937   13/405 
406 Jak Kašpárek a braši na vršíčku straší  1938   13/406 
407 Nezletilí     1938   13/407 
408 Svatba s překážkami    1938   13/408 
409 Mládenecký úklid    1938   13/409 
410 Matka      1938   13/410 
411 Jak Kašpárek se Šmidrou vysvobodili princeznu 1939   13/411 
412 Jak Kašpárek se Šmidrou holili opici  1939   13/412 
413 Léto      1939   13/413 
414 Škola základ života    1939   13/414 
415 Divný chlap     1940   13/415  
416 Kotrmelce mládí    1941   13/416 
417 Slunečný den (2 ks)    1941   13/417 
418 Sednout, pane profesore (2 ks)   1942   13/418 
419 Slečna Pusta      1942   13/419 
420 Kašpárek jako Sherlock Holmes a Šmidra 
 jeho pomocník     1942   13/420 
421 Výlet do hor     1942   13/421   
422 Jak Kašpárek s Káčou zahnali čerta  1942   13/422 
423 Velká zatáčka     1942   13/423 
424 Frajerečka     1942   13/424 
425 Domov      1943   13/425 
426 Kašpárek, Škrhola a Pivoňka   1943   13/426 
427 Stanice Gordian    1944   13/427 
428 Prsten      1944   13/428 
429 R. U. R. Rossum’s Universal Robots  1945   13/429 
430 Mistr ostrého meče    1945   13/430 
431 Lucerna (2 ks)     1945   13/431 
432 Hoši, dívky a psi    1945   13/432 
433 Otec svého syna    1946   13/433 
434 Rukopis času     1946   13/434 



15 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
435 Loupežník     1947   13/435 
 
436 Masky      1947   13/436 
437 Jarní přeháňky 1848    1948   13/437 
438 Paličova dcera     1949   13/438 
439 Talenty a ctitelé    1950   13/439 
440 Kronika Divadelního spolku Šembera, Lada 
 Dušková rozená Ševčíková   asi po roce 2000 13/440 
  
       
 
 
      
 



 

16 
 

Příloha: 

Knihovna dram. odboru Šembera  
  

      

signatura Název svazku autor titul  poznámka k exempláři poznámka k uvedení 

B3963/84 
Divadelní Biblioteka, sv. 

84 

Jos. V. Buchar (překl.) Intermezzo 

tužkou dopsané 
obsazení, škrty, 
poznámky   

Emil Aschenbrenner Z okna do okna 

vzadu povolení her s 
razítkem okresního 
hejtmanství   

B3963/23 
Divadelní Biblioteka, sv. 

23 
J. St. dle C. A. Görnera Manžel bez ženy 

za tit. listem vlepeno 
povolení ke hře ze 7. 
dubna 1863   

B. Novotný Husička z Podháje 

tužkou dopsané 
obsazení, škrty, 
poznámky   

B3963/18 
Divadelní Biblioteka, sv. 

18 
Josef Kajetán Tyl Paní Marjánka, matka pluku 

dopsáno obsazení, 
připojeno povolení ke 
hře ze dne 7. dubna 
1863 s voskovou 
pečetí 

hráno DS Šembera roku 
1939 

J. St. (překl.) Jeden z nás musí se oženit! škrty tužkou   



 

17 
 

300B3963/52
a 

Divadelní Biblioteka, sv. 
52 

Josef Kajetán Tyl Paličova dcera 

poznámky tužkou, 
připojeno povlení ke 
hře ze dne 12. března 
1885 s razítkem 
okresního hejtmanství 
a pečetí pod 
papírovou krytkou 

hráno DS Šembera roku 
1949  

Fr. Vinklder dle Marsana Hrdinové     

B3963/62 
Divadelní Biblioteka, sv. 

62   Tajný jednatel 

připojeno povolení ke 
hře ze 4. května 1867 
s voskovou pečetí   

  Pojď sem!     

B3963/41 
Divadelní Biblioteka, sv. 

41 

František Doucha (překl.) 
Malý Richelieu na prvním 
potýkání 

připojeno povolení ke 
hře z 28. dubna 1866 
se slepým otiskem 
pečeti   

Vl. Venkryl (překl.) Pozvu si majora! 

tužkou dopsané 
obsazení, připojeno 
povolení ke hře z 28. 
dubna 1866 s 
voskovou pečetí   

B3963/108 
Divadelní Biblioteka, sv. 

108 

J. Rychnovský dle J. K. Tyla Ženich beneficiant     

Berta Mühlsteinová 
(překl.) Poručník 

připojeno povolení ke 
hře ze 17. listopadu 
1874 s voskovou 
pečetí   

Eliška Pešková (překl.) Stará škatule     

B3963/83 
Divadelní Biblioteka, sv. 

83 

F. Mallefille Dvě vdovy     

V. Beníšek Recept proti tchyním 
tužkou návrh (?) 
obsazení   

G. Belly Herkules dopsáno obsazení    



 

18 
 

B3963/22a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

22 
  Sládkova dcera 

tužkou dopsáno 
obsazení, poznámky a 
zvýraznění v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 7. dubna 1863 
se slepým otiskem 
pečeti   

  Doktor Robin 

tužkou dopsáno 
obsazení, poznámky a 
zvýraznění v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 7. dubna 1863 s 
voskovou pečetí   

B3963/59 
Divadelní Biblioteka, sv. 

59 

S. K. Macháček Ženichové 

tužkou dopsáno 
obsazení a podtržení v 
textu   

Rod. Bendix Proces     

L. Feldmann Třešně     

Josef Jiř. Stankovský Braniboři v Čechách     

B3963/88 
Divadelní Biblioteka, sv. 

88 

V. J. Kavka dle B. Kaisera Zlato neblaží 

poznámky, škrty a 
zvýraznění v texu, 
připojeno povolení ke 
hře z 15. března 1872 
s voskovou pečetí   

B3963/107 
Divadelní Biblioteka, sv. 

107 

Josef Wenzig Gorilla     

Josef Wenzig Nová konskripce 

dopsáno obsazení, 
podtrhání a poznámky 
v textu   

František Doucha  Hrbatá nevěsta     



 

19 
 

B3963/60 
Divadelní Biblioteka, sv. 

60 Karel Sabina Inserát 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, škrty a 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 7. srpna 1867 s 
voskovou pečetí   

Fr. B. Žilovický (překl.) Anjela 

připojeno povolení ke 
hře ze 4. května 1867 
s voskovou pečetí   

B3977   

Kl. Püner Karla XII. nawracenj-se do wlasti 

připojeno povolení ke 
hře z 18. března 1862 
s voskovou pečetí   

B3963/35 
Divadelní Biblioteka, sv. 

35 
Josef Kořeňovský Starý manžel 

dopsáno obsazení, 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 7. dubna 1863 s 
voskovou pečetí   

Gustav Pfleger Ona mě miluje! 

zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře ze 16. 
března 1862 s 
voskovou pečetí   

B3963/34 
Divadelní Biblioteka, sv. 

34 
Josef V. Frič (překl.) Diblík 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu   



 

20 
 

B3963/28b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

28 

J. J. K. dle Schillera Ouklady a láska 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 25. 
srpna 1881 s pečetí 
pod papírovou 
krytkou (velmi špatný 
otisk)   

B3963/69 
Divadelní Biblioteka, sv. 

69 

Eliška Pešková (úprava) Zaklený princ     

H. Grunert (překl.) Romeo v kanceláři 

zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 30. 
října 1867 s razítkem   

J. L. Charvatecký (překl.) Klín klínem       

B3963/30a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

30 

Hermenegild Jireček Tajemné psaní     

Jan Neruda Ženich z hladu     

J. K. Zbraslavský (překl.) Rekrutýrka v Kocourkově     

B3963/32 
Divadelní Biblioteka, sv. 

32 

Josef Kajetán Tyl Dareba 

dopsáno obsazení, 
poznámky a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 18. 
března 1862 s 
voskovou pečetí   

B. Novotný Hraje si na vdanou     

B3976 
  

Josef V. Žák Do wsseho se plete 

dopsáno obsazení, 
poznámky a škrty v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 20. 
prosince 1859 s 
voskovou pečetí   

    Der Müller und sein Kind     



 

21 
 

B3963/6 
Divadelní Biblioteka, sv. 

6 Josef Jiří Kolár Magelóna 

škrty v textu; vzadu na 
předsádce seznam 
herců (?)   

P. Vl. Št. Po půlnoci dopsáno obsazení   

B3963/37 
Divadelní Biblioteka, sv. 

37 
Josef Kajetán Tyl Tvrdohlavá žena 

dopsáno obsazení, 
škrty, poznámky a 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 16. března 
1864 s voskovou 
pečetí   

J. St. Po slunce západu 

dopsáno obsazení, 
připojeno povolení ke 
hře ze dne 7. dubna 
1863 s voskovou 
pečetí (skoro celá 
vypadaná)   

B3963/36 
Divadelní Biblioteka, sv. 

36 
J. A. G. Loučovský Učenec dopsáno obsazení   

J. K. Zbraslavský (překl.) Jenom pět zlatých!     

B3963/82 
Divadelní Biblioteka, sv. 

82 

Josef Kajetán Tyl Staré město a Malá strana     

F. F. Šamberk Blázinec v prvním poschodí 

dopsáno obsazení, 
podtrhání a poznámky 
v textu; vložen 
seznam věcí, které je 
třeba zařídit   



 

22 
 

B3963/171 
Divadelní Biblioteka, sv. 

171 

M. Bałucki Příbuzní 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, škrty, 
poznámky a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 12. 
prosince 1888 s 
razítkem a otiskem 
pečeti pod papírovou 
krytkou   

B3963/25 
Divadelní Biblioteka, sv. 

25 

J. Vávra Lomnický (překl.) Ďáblova bařina     

J. K. Zbraslavský (překl.) Dvě postele v jednom pokoji 

v knize 2x - u obou 
podrtžení a škrty v 
textu, u 2. dopsáno 
obsazení, připojeno 
povolení ke hře ze 7. 
dubna 1863 s 
voskovou pečetí   

B3963/95 
Divadelní Biblioteka, sv. 

95 

A. Pulda a J. J. Stankovského 
(překl.) Sálický zákon     

Eliška Pešková Nepohrávej s ohněm! 

připojeno povolení ke 
hře z 26. března 1871 
s pečítkou   

B3963/13 
Divadelní Biblioteka, sv. 

13 

Felix Pyat 
Hadrník Pařížský (s předehrou 
Zločin na nábřeží) 

na tit. listu povolení 
obou her pro 
ochotníky z Tisové z 
13. července 1865 s 
voskovou pečetí   

Václav Špinka (překl.) Liška nad lišku 

dopsané obsazení, 
zvýraznění, škrty a 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 7. dubna 1863 s   



 

23 
 

voskovou pečetí 
(poškoz.) 

B3963/57 
Divadelní Biblioteka, sv. 

57 

Josef Kajetán Tyl Slepý mládenec 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu   

Aug. z Kotzebue Vězeň 

dopsáno obsazení, 
připojeno povolení k 
oběma hrám ze 4. 
května 1867 s 
voskovou pečetí   

B3963/99 
Divadelní Biblioteka, sv. 

99 

Frant. Robert Hocke Nepravý a přece pravý 

dopsáno obsazení, 
podtržení a značky v 
textu   

Josef Štolba Bratranec 

dopsáno obsazení, 
podtržení a značky v 
textu; připojeno 
povolení pro tyto dvě 
hry z 2. srpna 1877 s 
voskovou pečetí   

Aug. z Kotzebue Chytrá vdova     

B3963/164b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

164 
A. H. Sokol Farizejci 

poznámky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 2. ledna 1885 s 
pečetí pod papírovou 
krytkou   

Jan Vávra Cylindr podtržení v textu   

B3973/10,22,
25 

Nové divadelní hry, sešit 
X. 

František Jaroš Z chládku 
připojeno povolení ke 
hře z 16. května 1869   



 

24 
 

s pečetí pod 
papírovou krytkou 

Rudolf Vnuš Bez hlavy a bez srdce     

H. Grunert Matčina píseň     

Nové divadelní hry, sešit 
XXII. 

František Jaroš Český telegram     

Fr. Jos. Janke Půl hodiny knížetem 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 31. 
srpna 1872 s 
voskovou pečetí   

Nové divadelní hry, sešit 
XV. 

J. M. Boleslavský Nevěsta z kláštera     

J. Z. Veselý Ne!     

B3963/3 
Divadelní Biblioteka, sv. 

3 Jos. Jaromír Litněnský 
(překl.) Ďáblův podíl 

dopsáno obsazení, 
poznámky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 4. května 1867 
s voskovou pečetí   

Alex hrabě Fredr 
Pan Čapek, aneb: Což mne nikdo 
nezná?     

B3963/15 
Divadelní Biblioteka, sv. 

15 (80?) 

Josef Jiří Kolar Tři Faraonové 

zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 31. 
srpna 1872 s 
voskovou pečetí   

E. Z. dle Sigm. Schlesingera Můj syn     

Josef Jiří Stankovský Sklenice čaje 

škrty, zvýraznění, 
značky a poznámky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 9.   



 

25 
 

června 1871 s 
pečítkou 

B3963/31 
Divadelní Biblioteka, sv. 

31 

Brachvogel Narcis     

Jan Neruda Prodaná láska 

dopsáno obsazení, 
podtržení a poznámky 
v textu   

B3963/94 
Divadelní Biblioteka, sv. 

94 

Josef Kajetán Tyl Lesní panna     

V. K. Častolovský Věno 

dopsáno obsazení, 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 22. července 
1879 s voskovou 
pečetí   

Josef Kajetán Tyl Dva lístky značky v textu   

B3963/87 
Divadelní Biblioteka, sv. 

87 
Scribe Pst! 

připojeno povolení k 
oběma hrám z 10. 
listopadu 1872 s 
voskovou pečetí 

  

Scribe Tři ženy najednou   

B3963/17  
Divadelní Biblioteka, sv. 

17  

Karl Blum Výroční trh v Miloticích 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 16. 
března 18[??] s 
voskovou pečetí   

B3963/64 
Divadelní Biblioteka, sv. 

64 Josef Kajetán Tyl Jiříkovo vidění 
škrty a poznámky v 
textu   



 

26 
 

Josef Jiří Stankovský Není doma 

zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení k oběma 
hrám ze 4. května 
1867 s voskovou 
pečetí   

B3963/49a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

49 

Fr. Venkryl (překl.) První den po svatbě 

poznámky a podtržení 
v textu, připojeno 
povolení ke hře z 28. 
dubna 1866 se slepým 
otiskem pečeti   

J. Grunert (překl.) Hluchý podomek 

podtržení a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 28. 
dubna 1866 se slepým 
otiskem pečeti   

Hackländer Náměsíčník 

dopsáno obsazení, 
poznámky, zvýraznění 
a značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 28. dubna 1866 s 
voskovou pečetí   

B3963/119 
Divadelní Biblioteka, sv. 

119 

Roderich Benedix Mocnost pověsti     

K. Görlitz První oběd v manželství 

připojeno povolení ke 
hře z 11. prosince 
1875 s voskovou 
pečetí   

B3963/45a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

45 
J. St. (překl.) Musí na venek! 

připojeno povolení ke 
hře z 28. dubna 1866 
se slepým otiskem 
pečeti   



 

27 
 

K. Š. Dědkův kalmuk 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 28. 
dubna 1866 s 
voskovou pečetí   

B3963/33 
Divadelní Biblioteka, sv. 

33 

Josef Kajetán Tyl Muka chudé ženy 

dopsáno obsazení, 
podtržení  a značky v 
textu   

Görner Převržená slánka 

zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře ze 7. 
dubna 1863 s 
voskovou pečetí 
(poškozená)   

B3963/56 
Divadelní Biblioteka, sv. 

56 
Roderich Benedix Dalibor Čermák 

připojeno povolení ke 
hře ze 4. května 1867 
s voskovou pečetí   

B3963/28c 
Divadelní Biblioteka, sv. 

28 
Schiller Ouklady a láska 

dopsáno obsazení, 
škrt a úprava textu; 
srov. poř. č. 30   

B3963/51 
Divadelní Biblioteka, sv. 

51 Fr. V. Jeřábek Veselohra   

dopsáno obsazení, 
podtržení a poznámky 
v textu   

Heribert Rau Po třiceti letech     

B3963/10b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

10 

A. Raupach Duch času stejné jako poř. č. 132   

Josef Kajetán Tyl Obě šelmy 
podtrhaný text u role 
Jana, škrty v textu   

B3963/113b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

113 
L. Gruber Farář z Podlesí 

připojeno povolení ke 
hře z 5. října 1876 s 
voskovou pečetí   



 

28 
 

Alois Bydžovský (překl.) Růže      

Eliška Pešková (překl.) Kralodvorský rukopis     

B3963/9a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

9 A. R. (překl.) Pan strejček 

podtrhaný text u role 
Strejčka, kterou hrál 
p. Luňáček   

J. H. dle Kotzebue Roztržití stejné jako poř. č. 130   

B3963/71 
Divadelní Biblioteka, sv. 

71 
Eliška Pešková (překl.) Boj s dámami dopsáno obsazení   

Aug. z Kotzebue Dvě synovkyně za jednu     

B3963/155 
Divadelní Biblioteka, sv. 

155 

Richard Veselý (překl.) Chléb z milosti 

dopsáno obsazení 
(nečitelné), škrty, 
poznámky, zvýraznění 
a značky v textu   

B3963/52b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

52 
Josef Kajetán Tyl 

Paličova dcera čili Pražská 
děvečka 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění v textu   

Fr. Vinklder dle Marsana Hrdinové stejné jako poř. č. 11   

B3963/140 
Divadelní Biblioteka, sv. 

140 

V. Lipovský Služebnice své paní dopsáno obsazení   

Moliére Skoroměl čili Domnělý rohoun     

Eliška Pešková (překl.) Věrný sluha svého pána     

B3963/109 
Divadelní Biblioteka, sv. 

109 

B. Kaiser Nebožtík strýc dopsáno obsazení   

V. J. Kavka dle B. A. 
Herrmanna Kulík a Culík     

B3963/9b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

9 

A. R. (překl.) Pan strejček 

dopsáno obsazení, 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 16. března 
1862 s voskovou 
pečetí   

J. H. dle Kotzebue Roztržiti stejné jako poř. č. 118   



 

29 
 

B3963/10a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

10 
A. Raupach Duch času 

dopsáno obsazení, 
poznámky a značky v 
textu, na přídeští 
připojeno povolení ke 
hře z 9. dubna 1867 s 
razítkem   

Josef Kajetán Tyl Obě šelmy 

poznámky a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře ze 17. 
listopadu 1874 s 
voskovou pečetí   

B3963/26 
Divadelní Biblioteka, sv. 

26 

Josef Kajetán Tyl Strakonický dudák 

dopsáno obsazení, 
značky, zvýraznění a 
škrty v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 6. května 1862 
s voskovou pečetí 

Hráno DS Šembera roku 
1926 

J. G. Loučovský (překl.) Veselohra u okna     

B3963/74 
Divadelní Biblioteka, sv. 

74 

A. Dumas Osudná sázka     

Josef Jiří Stankovský Muzikanti     

Josef Jiří Stankovský Před bálem 

připojeno povolení ke 
hře z 11. prosince 
1875 s voskovou 
pečetí   

B3963/139 
Divadelní Biblioteka, sv. 

139 
August z Kotzebue Epigram dopsáno obsazení   

E. Montner Matka před soudem     

B3963/176 
Divadelní Biblioteka, sv. 

176 
Moser a Schönthan Naše ženy 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, škrty a 
poznámky v textu   

B3963/177 
Divadelní Biblioteka, sv. 

177 
Labich a Martin Dobrodiní souží 

podtrhaná role 
Armanda, poznámky v 
textu   



 

30 
 

Ant. K. Nový Nihilista     

B3963/137 
Divadelní Biblioteka, sv. 

137 

Jar. Pavel Všecko ví!     

Jiří Bittner (překl.) Na jedlíka půst, na lenocha tuš 

připojeno povolení ke 
hře z 11. prosince 
1875 s voskovou 
pečetí   

B3963/142b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

142 
Viktor Sardou Poslední psaníčko 

dopsáno obsazení, 
připojeno povolení ke 
hře ze 14. srpna 1879 
s razítkem a pečetí 
pod papírovou 
krytkou   

F. A. Hora 
Doktor Heřmánek, aneb: 
Vypůjčená žena     

B3963/142a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

142 
Viktor Sardou Poslední psaníčko 

značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 28. února 1885 s 
razítkem a pečetí pod 
papírovou krytkou   

F. A. Hora 
Doktor Heřmánek, aneb: 
Vypůjčená žena stejné jako poř. č. 141   

B3963/113a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

113 L. Gruber Farář z Podlesí 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, škrty a 
značky v textu, 
vloženy a přilípnuty 
listy s poznámkami   

Alois Bydžovský (překl.) Růže     

Eliška Pešková (překl.) Kralodvorský rukopis stejné jako poř. č. 117   

B3963/130 F. W. Ziegler Strannická zuřivost     



 

31 
 

Divadelní Biblioteka, sv. 
130 

H. K. Grunert Je tatínkem 

škrty v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 17. listopadu 
1874 s voskovou 
pečetí   

B3963/132 
Divadelní Biblioteka, sv. 

132 

Josef Jiří Stankovský Se stupně k stupni     

Herzenskron Dívka je to a ne chlapec     

Fr. Coppée Stávka kovářů 

značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 26. března 1875 
s voskovou pečetí 
(poškozená)   

B3963/112 
Divadelní Biblioteka, sv. 

112 Josef Štolba Spiknutí v Podmazově 

připojeno povolení ke 
hře z 22. prosince 
18[90?] s voskovou 
pečetí; poznámka: 
hráno v Řemesln. 
besedě 30. 3. 1891   

V. J. Kavka Můj ráj! 

škrty a poznámky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 19. 
srpna 1871 s pečítkou   

B3963/70b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

70 

E. Girardino Pokuta ženy     

Josef Kajetán Tyl Řemeslnická merenda 

dopsáno obsazení, 
značky a zvýraznění v 
textu, připojeno 
povolení k této a 
následující hře z 30. 
října 1867 s razítkem   

Antonie Melišová-
Körschnerová Chtěla mít hrdinu     



 

32 
 

B3963/104 
Divadelní Biblioteka, sv. 

104 

August z Kotzebue Zmatek nad zmatek 

zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení k oběma 
hrám z 8. prosince 
1871 s voskovou 
pečetí   

Emil Wendling Posledního dubna     

B3963/164a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

164 

A. H. Sokol Farizejci stejné jako poř. č. 69   

Jan Vávra Cylindr 

připojeno povolení ke 
hře z 22. dubna 1886 s 
razítkem   

B3963/30b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

30 

Hermenegild Jireček Tajemné psaní 

dopsáno obsazení, 
podtržení a značky v 
textu   

Jan Neruda Ženich z hladu     

J. K. Zbraslavský (překl.) Rekrutýrka v Kocourkově 
stejné jako poř. č. 36 a 
72   

B3963/143 
Divadelní Biblioteka, sv. 

143 

Josef Štolba Jenom ne písemně! 

dopsáno obsazení, 
podtržení a zvýraznění 
v textu, připojeno 
povolení ke hře z 22. 
července 1879 s 
voskovou pečetí   

J. Rosen Mluví ve spaní     

B3963/102 
Divadelní Biblioteka, sv. 

102 
František Prušek Mýlka v poschodí 

připojeno povolení ke 
hře z 29. července 
1871 s pečítkou   

Fournier Komedie v komedii     

Jan Al. Hrabě Fredr Před snídaním     

B3963/22b Josef Kajetán Tyl Sládkova dcera stejné jako poř. č. 19   



 

33 
 

Divadelní Biblioteka, sv. 
22 

J. Počátecký Doktor Robin 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, poznámky 
a značky v textu   

B3963/70a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

70 
E. Girardin Pokuta ženy 

připojeno povolení ke 
hře z 30. října 1875 s 
voskovou pečetí   

Josef Kajetán Tyl Řemeslnická merenda     

Antonie Melišová-
Körschnerová Chtěla mít hrdinu stejné jako poř. č. 156   

B3978   

Josef Kajetán Tyl 
Pražská děwečka a wenkowský 
towaryš, anebo: Paličowa dcera 

poznámky u obsazení i 
v textu, zvýrazněný 
text, připojeno 
povolení ke hře z 6. 
května 1862 s 
voskovou pečetí   

B3964/NS/9-
10 

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 9 

Josef Kajetán Tyl Umělcové na pouti     

J. Z. Veselý 
Husitská nevěsta, aneb Plzeň roku 
1434     

Bergen Vražda na uhelném trhu 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a 
poznámky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 8. dubna 1871 s 
razítkem   

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 10 

Josef Kajetán Tyl dle 
Kaisera 

Kněz a voják, aneb Bitva u 
kláštera Skalického 

značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 7. ledna 1871 s 
razítkem   

G. B. Miškovský 
Veselý švec, aneb Proměněné 
ženy     



 

34 
 

B3970/9 
Nový divadelní 
repertoir, sv. IX 

Gustav z Moseru Ultimo 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, škrty a 
značky v textu   

B3964/NS/10
7 

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky svazek 107 

J. P. Z Kolína do Prahy 

dopsáno obsazení, 
škrty a zvýraznění v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 27. 
srpna 1880 s pečetí 
pod papírovou 
krytkou   

Octavo Feuilet Pro a proti     

August z Kotzebue Tajnosti mladé paničky     

B3964/NS/4 
Divadelní ochotník.             

Nové sbírky sv. 4 
Nikolaj Vasiljevič Gogol 

Revisor, aneb: "Nehněvej se na 
zrcadlo, máš-li křivou hubu." poznámky k obsazení   

F. M. P. Za živa mrtví manželé     

B3964/NS/1-
2 

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 1 

Josef Jiří Stankovský (úpr.) Bídníci značky v textu   

Eliška Pešková Ze života Richarda Sheridana     

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 2 

Labiche a Marc-Michel Tak se chytají vrány 
připojeno povolení ke 
hrám + ke hře Bídníci 
ze 6. listopadu 1867 s 

razítkem 

  

B. Novotný 
Malá úslužnost, aneb Který s 
obou?   

B3971/29 
Ochotnické divadlo, sv. 

29 

Jan Kühnl Ona něco ví 

dopsáno obsazení, 
seznam rekvizit, 
podtrhána role V. 
Moučného; 
poznámka, že bylo 
sehráno 19. února 
1893   



 

35 
 

B3964/NS/49 
Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 49 Eliška Peškové dle Kar. 

Světlé Kříž u potoka 

připojeno povolení ke 
hře z 6. listopadu 
1884 s razítkem a 
pečetí pod papírovou 
krytkou   

Fr. Raimann Sedlské námluvy     

B3964/I/5-6 

Divadelní ochotník, sv. 5 Josef V. Žák Tichá voda břehy ryje     

Divadelní ochotník, sv. 6 

V. Ž. Donovský Upír     

V. Sedláček Národní popěvky     

E. A. Görner Vychovatel v nesnázi 

poznámka u názvu, 
poznámky a 
zvýraznění v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 6. listopadu 
1867 s razítkem   

B3979   

Chivot a Duru Arthurova lesť 

dopsáno obsazení - 
vygumované, 
zvýraznění, značky, 
poznámky a škrty v 
textu   

B3971/1 
Ochotnické divadlo, sv. 

1 
Michal Balucki Po smrti tetině 

dopsáno obsazení, 
poznámky a škrty v 
textu    

B3971/8 
Ochotnické divadlo, sv. 

8 Edmund About Vrah 

dopsáno obsazení, 
poznámky, zvýraznění 
a škrty v textu   

Menhard-Litoměřický Pacientka     

B3964/III/1-2 

Divadelní ochotník, díl 
3.,      sv. 1 

Fr. J. Janke Zdali mne miluje? 
dopsáno obsazení, 
zvýraznění v textu   

Jan Nepomuk Štěpánek Čech a Němec 
zvýraznění a značky v 
textu   

Feldmann Jen zdvořile!     



 

36 
 

Divadelní ochotník, díl 
3.,      sv. 2 Ladislav z Hory Zrzavé vlasy     

B3964/II/4 
Divadelní ochotník, díl 

2.,      sv. 4. 

Josef Mikuláš Boleslavský Chudý písničkář 

zvýraznění, poznámky 
a značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 17. září 1867 s 
razítkem   

B3989   

Václav Kliment Klicpera Uhlířka 

připojeno povolení ke 
hře ze 16. března 
1864 s voskovou 
pečetí   

B3964/NS/15
-16 

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 15 

Ed. J. Břetislav a Jitka     

Fr. K. Drahoňovský Staročech     

Divadelní ochotník.           
Nové sbírky sv. 16 Josef Kajetán Tyl Faust druhý 

zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 25. 
září 1869 s razítkem   

Josef Mikuláš Boleslavský Vypovězenec     

Josef Josefovič Bratrská láska     

B3991   

Zbraslavský (překl.) 
Zlé rozmary, aneb: Otec a syn 
ženichem 

poznámky u obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, podtrhaná role 
Blažeje, připojeno 
povolení ke hře ze 16. 
března 1864 s 
voskovou pečetí   

B3990   Josef Jiří Kolár Dejte mi čamaru! dopsáno obsazení   



 

37 
 

  

F. F. Šamberk 
Svůj k svému aneb svatební večer 
bez nevěsty 

značky, zvýraznění, 
poznámky a škrty v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 2. 
září 1874 s voskovou 
pečetí   

B3966/3 
Česká Thalia. Sbjrka her 
diwadelnjch půwodnjch 

i přeložených 
Josef Kajetán Tyl Pašerowé 

dopsáno obsazení, 
škrty, zvýraznění a 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 16. března 
1864 se slepým 
otiskem pečeti   

Josef Procházka Dwa přátelé a gediný kabát 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře ze 16. 
března 1864 s 
voskovou pečetí   

B3968/20 
Výbor spisův 

dramatických.        Díl 
XX. Josef Wenzig Snídaní a obědvání 

zvýraznění a 
poznámky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 2. března 1883 s 
pečetí pod papírovou 
krytkou   

Fr. V. Jeřábek Zde je žebrota zapovězena     

Bohumil Janda Rosenberg     

B3992   

Jan Nepomuk Štěpánek Fučjk, aneb: Kam wjtr, tam plássť 

cenzurní zásahy v 
textu, připojeno 
povolení ke hře ze 16. 
března 1864 s 
voskovou pečetí   



 

38 
 

B3993   

František V. Jeřábek Cesty veřejného mínění 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, škrty, 
značky a poznámky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 23. 
srpna 1877 s 
voskovou pečetí   

B3964/NS/3-
4 

Divadelní ochotník.               
Nové sbírky sv. 3 

Kaiser 
Bratr honák, aneb Venkované v 
hlavním městě poznámky v textu   

Josef Mikuláš Boleslavský 
dle Albiniho Útěk do Afriky 

připojeno povolení ke 
všem hrám (krom 

Revizora) ze 6. 
listopadu 1867 s 

razítkem 

  

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 4 

Nikolaj Vasiljevič Gogol 
Revisor, aneb: "Nehněvej se na 
zrcadlo, máš-li křivou hubu."   

F. M. P. Za živa mrtví manželé   

B3967/10b 
Sbírka spisův 

dramatických, sv. X 

  Telegram     

G. Pfleger-Moravský Kapitola I., II. a III. 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a škrty v 
textu   

B3964/NS/13
-14 

Divadelní ochotník.             
Nové sbírky sv. 13 Josef Kajetán Tyl Poslední desetník 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře ze 4. 
května 1869 s 
razítkem   

Josef Mikuláš Boleslavský Studenti na svátcích     

V. B. 
Žena Putifarova a dva egyptští 
Josífkové     

Divadelní ochotník.               
Nové sbírky sv. 14 

Josef Mikuláš Boleslavský  Chudý písničkář     

Josef Jiří Stankovský Domácí špehoun     

B3964/NS/13  Josef Kajetán Tyl Poslední desetník     



 

39 
 

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 13 

Josef Mikuláš Boleslavský Studenti na svátcích 

škrty, opravy a 
poznámky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 16. května 1869 
s pečetí pod 
papírovou krytkou   

V. B. 
Žena Putifarova a dva egyptští 
Josífkové     

B3964/III/3-4 

Divadelní ochotník, díl 
3.,      sv. 3 

Raupach Mlynář a jeho dítě 
poznámky u obsazení i 
v textu    

Jan Sýkora Stehlík Strnadem     
Divadelní ochotník, díl 3., 

sv. 4 Rosiere Víra, naděje a láska dopsáno obsazení   

B3964/NS/5-
6 

Divadelní ochotník.               
Nové sbírky sv. 5 

Antonie Melišová-
Körschnerová Osudné dostaveníčko 

poznámky, zvýraznění 
a značky v textu   

František Jaroš Omylové světem vládnou 
dopsáno obsazení, 

škrty v textu   

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 6  

Eliška Pešková (překl.) Tajné spiknutí za času republiky 

připojeno povolení k 
všem hrám krom 
poslední ze 7. září 
1868 s pečetí pod 
papírovou krytkou 

  

Antonín Palát Také kousek aliance!   

Josef Mikuláš Boleslavský Katovo poslední dílo 
škrty a poznámky v 
textu   

B3964/NS/7-
8 

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 7 

Josef Jiří Stankovský dle R. 
Benedixe Něžné příbuzenstvo 

dopsáno obsazení, 
poznámky, zvýraznění 
a značky v textu    

František Jaroš Kdo umře?     

Divadelní ochotník.              
Nové sbírky sv. 8 

Josef Kajetán Tyl Čert na zemi 
poznámky, zvýraznění 
a značky v textu   

J. T. Řemeslnická merenda     



 

40 
 

E. A. Görner Vychovatel v čepci 
zvýraznění a značky v 
textu   

B3969/3 
Vybrané hry divadelních 

ochotníků, sv. 3 

Michal Balucki Těžké ryby 

poznámky a 
zvýraznění v textu, 
připojen seznam 
rekvizit a povolení ke 
hře ze 17. března 
1883 s pečetí pod 
papírovou krytkou   

B3980   

Jan Voborník Lví nevěsta 

vložen lístek na 
památku od autora 
představitelce hlavní 
role sl. Anežce 
Ebenstreitové   

B3975/3 

Spisy výtečných českých 
básníků novověkých, 

čásť čtvrtá                                        
Spisy Václ. Klim. Klicpery 

III. 

Václav Kliment Klicpera Lhář a jeho rod 

na první straně 
povolení ke hře z 5. 
února 1895 s 
razítkem, zvýraznění a 
značky v textu   

Václav Kliment Klicpera Bratři v Archangelsku škrty v textu   

Václav Kliment Klicpera 
Friedrich Bojovný, poslední 
Babenberk     

Václav Kliment Klicpera Loketský zvon     

Václav Kliment Klicpera Rok po smrti     

B3975/6 
Spisy Václ. Klim. 

Klicpery.       Díl šestý 

Václav Kliment Klicpera Bělouši     

Václav Kliment Klicpera Lazebník     

Václav Kliment Klicpera Rohovín Čtverrohý 
dopsáno obsazení, 
zvýraznění v textu   

Václav Kliment Klicpera Loupež      



 

41 
 

B3981   

Gustav Pf. Moravský Telegram 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění, poznámky 
a škrty v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 28. dubna 1866 s 
voskovou pečetí   

B3964/NS/11
3+ 

Divadelní ochotník.                
Nové sbírky sv. 113 

G. Moser Slavnost založení 

dopsáno obsazení, 
poznámky, škrty a 
značky v textu   

H. G. (překl.) Prosím o slovo!     

A. Kalenda Jen žádného od militér!     

Divadelní ochotník.                  
Nové sbírky sv. 150 

F. G. Tobolecký Proklatec, čili: Víra, naděje a láska     

A. Müllner Velké děti     

Divadelní ochotník.                
Nové sbírky sv. 182 

H. J. Byron Staří - mladí, aneb: Naši hoši     

A. Reinwart dle A. z 
Kotzebue Radostné shledání     

Divadelní ochotník.                     
Nové sbírky sv. 198 Scribe a Legouvé 

Povídky královny navarrské, aneb: 
Odveta za Pavii     

Divadelní ochotník.                    
Nové sbírky sv. 201 

E. Z. Strýc Brůžek     

H. dle M. A. Grandjeana Daleká cesta má - marné volání!     

B3965 
Gustava Pflegera 

Moravského sebrané 
spisy 

Gustav Pfleger Moravský Della Rosa dopsáno obsazení   

Gustav Pfleger Moravský Boleslav Ryšavý     

Gustav Pfleger Moravský Básně výpravné     

B3982   

Bretzner 
Opička, anebo: Wínem 
přewrácení tchánowé 

poznámky u obsazení, 
značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 18. března 1862 
s voskovou pečetí   



 

42 
 

B3983 
A. Vl. Rirenšafta 

Dramatické spisy, sv. 1. 

A. Vl. Rirenšaft Stará láska nezahyne 

dopsáno obsazení, 
připojeno povolení ke 
hře z 16. března 1862 
s voskovou pečetí   

B3964/NS/73 
Divadelní ochotník.             
Nové sbírky sv. 73 

L. Souvestre Fabrikant     

J. V. Žák dle J. F. Casteli Směnka na hubičku 

dopsáno obsazení 
(obtížně čitelné), 
zvýraznění a značky v 
textu   

B3963/153 
Divadelní Biblioteka, sv. 

153 
Ladislav Stroupežnický Pan Měsíček, obchodník     

A. Baumann On nesmí na cesty dopsáno obsazení   

B3963/45b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

45 
V. Friedrich Musí na venek! 

dopsáno obsazení; 
stejné jako poř. č. 104   

K. Š. Dědkův kalmuk dopsáno obsazení   

B3963/166 
Divadelní Biblioteka, sv. 

166 
Em. Züngel Vlastenci bohumilí dopsáno obsazení   

Josef Žofka Krásná Helena     

B3963/49b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

49 

Fr. Venkryl (překl.) První den po svatbě     

Em. Pohl Hluchý podomek 

dopsáno obsazení, 
podtrhaná role 
Jeremiáše   

Hackländer Náměsíčník stejné jako poř. č. 91   

B3964/NS/20
0 

Divadelní ochotník.            
Nové sbírky sv. 200 J. E. Kramuel Šlechtic z národu a světák částečně obsazení   

B3974/12 Besední divadlo, sv. 12 

Fr. L. M. Litoměřický Srdce a měšec 

částečně obsazení, 
podtrhaná role 
Hermíny Mírohorské   

B3974/19 Besední divadlo, sv. 19 Zigmund Sarnecki Z rána poznámky k obsazení   

B3974/39 Besední divadlo, sv. 39 
E. Z. 

Vysoké zpropitné - hluboké 
mlčení 

zvýraznění v textu, 
podtrhaná role Pěny   



 

43 
 

B3963/179 
Divadelní Biblioteka, sv. 

179 

Jan Vávra Spekulanti aneb Úterek a pátek 

připojeno povolení ke 
hře z 13. prosince 
1890 s pečetí pod 
papírovou krytkou a 
razítkem   

B3966/5 
Česká Thalia. Sbjrka her 
diwadelnjch půwodnjch 

i přeložených, sv. 5 

Josef Kajetán Tyl Matka a dcera 

poznámky k obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 16. 
března 1864 se 
slepým otiskem pečeti   

Josef Kajetán Tyl Láska w nárožnjm domě 

zvýraznění, poznámky 
a značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře ze 16. března 
1864 s voskovou 
pečetí (poškozená)   

B3964/NS/60 
Divadelní ochotník.             
Nové sbírky sv. 60 

Eliška Pešková (překl.) Otče náš 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění a značky v 
textu, na přední desce 
poznámka: Ve 
prospěch rodinám 
osiřelým pro požáru 
divadla ve Vídni. A. 
Bittner, t. č. div. 
Ochot. Režiser   



 

44 
 

Zschocke Krásná Sidonie 

na zadní desce kresba 
muže s textem: V. 
Woslař (?), člen sboru 
dob. Hasičů 
řemesnické Besedy, 
majitel bro[n]zové 
medaile, výrobku 
dílny svojnické (?)   

B3974/13 Besední divadlo, sv. 13 F. Flotov Opička z besedy dopsáno obsazení   

B3963/28a 
Divadelní Biblioteka, sv. 

28 
Schiller Ouklady a láska 

poznámky v textu, 
podtrhaná role Luizy, 
kterou hrála sl. 
Harnach   

B3963/53 
Divadelní Biblioteka, sv. 

53 

Havel Borovský (překl.) Komandant na outěku 
stejné jako poř. č. 12 

  

C. A. Görner Střežený zeť   

Karel Šimůnek Pan domácí 

dopsáno obsazení, v 
předu na předsádce 
seznam rekvizit   

B3963/154 
Divadelní Biblioteka, sv. 

154 

G. Moser Hypochondr 

podtrhaná role Asty, 
kterou hrála s. 
Hlaváčová; vložen list 
s opsanými replikami 
paní Perné   

B3963/176b 
Divadelní Biblioteka, sv. 

176 
Moser a Schönthan Naše ženy 

dopsáno obsazení, 
zvýraznění v textu; 
stejné jako poř. č. 138   



 

45 
 

B3964/NS/15
4 

Divadelní ochotník.              
Nové sbírky sv. 154 

Adolf L'Arronge Dcery pana Zajíčka 

škrty, zvýraznění a 
poznámky, připojeno 
povolení ke hře ze 4. 
května 1890 s pečetí 
pod papírovou 
krytkou a razítkem   

hraběnka Bredov-Goerne Okno s krásnou vyhlídkou     

B3984   

Jan Kühnl Hloupý August 

dopsáno obsazení, 
značky a poznámky v 
textu, podtrhaná role 
Arnošta   

B3967/10a 
Sbírka spisův 

dramatických, sv. X. 

Gustav Pfleger Moravský Telegram 

zvýraznění a škrty v 
textu; stejné jako poř. 
č. 243   

Gustav Pfleger Moravský Kapitola I., II. a III. 

na přídeští poznámka: 
Z knihovny p. Rud. 
Poplera 1907   

B3985   

Jan Ladecký Kortan 

podtrhaná role 
Boreše, vložen lístek s 
poznámkami ke 
scénografii   

B3974/28 Besední divadlo, sv. 28 

Viktor Krylov Medvěd námluvčím 

zvýraznění, škrty a 
poznámky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 22. listopadu 
1890 s pečetí pod 
papírovou krytkou 
(odtržená) a razítkem   



 

46 
 

B3986   

Jan Nepomuk Štěpánek Fabrikant 

dopsáno obsazení, 
připojeno povolení ke 
hře z 8. února 1865 s 
voskovou pečetí   

B3987   Karel Šimůnek V sobotu dopsáno obsazení   

B3973/20 
Nové divadelní hry, sešit 

20 

Goethe Občan-generál     

Václav V. Hausmann 
Ženich z města, aneb: Klarinetista 
na útěku 

zvýraznění, poznámky 
a značky v textu, 
připojeno povolení ke 
hře z 16. srpna 1877 s 
voskovou pečetí   

B3972/1 
Žertovné divadelní hry, 

sv. 1 
Antonín Wolf Deputace 

dopsáno obsazení, 
poznámky a 
zvýraznění v textu   

B3972/10 
Žertovné divadelní hry, 

sv. 10 E. Z. dle F. W. Sok s trumpetou 
dopsáno obsazení, 
škrty v textu   

B3972/5 
Žertovné divadelní hry, 

sv. 5 

E. Z. Příjemné jitro 

škrty, zvýraznění a 
poznámky v textu, na 
titulním listu 
poznámka "Sehráno 
na sv. Štěpána 26/12 
[18]92"   

B3988     Sedlské námluvy dopsáno obsazení   

B3971/11 
Ochotnické divadlo, sv. 

11 

Jan Ev. Luncar Dynamit 
dopsáno obsazení, 
škrty v textu   

Henrik Hertz Mezi umělci     

Th. Barriére a J. Lorin U klavíru     



 

47 
 

R324 

    Na Kašpárka nikdo nevyzraje! 

dopsáno obsazení, 
poznámky, škrty a 
zvýraznění v textu; za 
textem úvodní písně 
nákres jeviště   

R325 

  M. Rosier Brute, pusť Césara! 

Na tit. listu: "Pro 
divadlo 
Vysokomýtské. V 
Praze dne 13. dubna 
Hermen. Jireček". 
Zvýraznění a značky v 
textu. Připojeno 
povolení ke hře z 20. 
prosince 1859 s 
voskovou pečetí   

R326 

  
František Ladislav Rieger 
(překl.) 

Pan Čapek, aneb: Což pak mne 
nikdo nezná? 

Na tit. listu: "Z 
repertoiru divadla 
pražského pro divadlo 
Vysokomýtské. V 
praze na začátku 
května 1850 Hermen. 
Jireček". Dopsáno 
obsazení, škrty a 
zvýraznění v textu. 
Připojeno povolení ke 
hře z 20. prosince 
1859 s voskovou 
pečetí. 

"Hráno na divadle 
Vysokomýtském dne 17. 
května r. 1860." 

R327 

  Hoffman Odvážná sázka 

Připojeno povolení ke 
hře z 8. května 1875 s 
voskovou pečetí.   



 

48 
 

R328 

  Raupach Mlynář a jeho dítě 

Dopsáno obsazení, 
zvýraznění, škrty, 
značky a poznámky v 
textu, připojeno 
povolení ke hře z 8. 
února 1865 s 
voskovou pečetí. 

"Sehráno dne 1. 
listopadu 1890. Velmi 
slušně!!!" 

R329 

  Charlotta Birch-Pfeifrová Zlatodvorský sedlák 

Připojeno povolení ke 
hře z 11. května 1870 
s pečítkou.   

R330 
  Karel Šimůnek 

Vzhůru za Amálkou! aneb: Věc ta 
se musí vyšetřit!     

R331 

    
Zlý duch Lumpacivagabundus 
aneb Ludrácký trojlist 

Značky, škrty a 
poznámky v textu. 
Připojeno povolení ke 
hře z 8. února 1865 s 
voskovou pečetí. 
Opsal František Jos. 
Vondráček   

 


